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 § 19 

Klimat- och energistrategi för Stockholms län 
Remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 2013-5231 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker att kommunfullmäktige antar klimat- 

 och energistrategin för Stockholms län. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 2 maj 2013. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin Karlsbro (FP) 

föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1 Att tillstyrka att kommunfullmäktige antar klimat- och energistrategin för 

Stockholms län med förändringar av målnivåerna under mål 1 och mål 4. 

2 Texten under mål 1 ändras till ”Länets utsläpp av växthusgaser utanför 

handeln med utsläppsrätter minskar med minst 25 % till år 2020 jämfört med 

2005. Verksamheter som regleras av handel med utsläppsrätter minskar 

samtidigt sina utsläpp med minst 30 % till år 2020”. 

3 Texten under mål 4 ändras till ”År 2020 är minst 20 % av 

energianvändningen förnybar”. 

4 Arbetet med att ta fram och genomföra åtgärder för att nå målen inom utsatt 

tid påbörjas. 

5 Justera beslutet omedelbart. 

Flera av målen har sänkts sedan staden för ett år sedan behandlade strategin 

politiskt. Även den gången rekommenderade KSL:s styrelse ett antagande. Att 

länet skaffar en klimat- och energistrategi är viktigt då vi redan nu står och väger 

på en nivå av CO2 som vi inte vet om jorden kan hantera. Halten av koldioxid i 

atmosfären har passerat en ny, oroväckande, milstolpe då 400 miljondelar (ppm) 

nyligen har uppmätts. Därför håller vi fast vid orginalförslagets mål 1, att länets 

utsläpp av växthusgaser utanför handeln med utsläppsrätter ska minska med 25 

% till år 2020 jämfört med år 2005. Vi måste nämligen arbeta så pass snabbt. 

Kommunen och länet har flera styrmedel att använda och måste här jobba med 

att gynna cyklister och fotgängare, bilpooler, lämna incitament för samåkning, 



  

arbeta med infrastruktur för elfordon, införa ny parkeringspolitik, bygga ut 

omlastningscentraler för leveransfordon, osv, osv. Då förvaltningen anser att det 

går att nå en reduktion på 19 % med den utveckling som vi ser idag anser vi att 

det är fullt möjligt att nå målet 25 % om vi ökar takten nu. Vilket vi måste. Och 

kan. Arbetet går för långsamt i nuläget. Vi anser också att mål 4 bör bestå av 

minst 20 % förnybar energianvändning. Annars duckar vi redan nu för målet att 

ha en fossiloberoende bilflotta år 2030. Att höja målen är viktigt då det annars 

finns en risk att dåliga beslut fattas p.g.a kortsiktigt tänkande. Ett sådant exempel 

är att dieselbilar fortfarande kan definieras som miljöbilar. 

 

Vi vill varna för att överdriva potentialen för energi från skogen. Redan nu har vi 

en betydande nettoimport av biomassa för energi. Dessutom dubbelräknas 

potentialen ofta i olika beräkningar. Vi vill påpeka att utvecklingen mot externa 

köpcentra är resultatet av politiska beslut, eller snarare politisk underlåtenhet. 

Det är i första hand kommunerna som bestämmer om denna utveckling, den bör 

upphöra. Vi vill även lyfta fram betydelsen av samhällsplanering för att det finns 

goda rekreationsmöjligheter inom länet och efterfrågan på fritidsresor minskar. 

Inte minst kan man behöva avstå ifrån att bygga i vattennära områden i 

stockholmsregionen, för att dessa ska vara tillgängliga för en bredare allmänhet. 

Vi vill slutligen betona vikten av att skatten på koldioxidutsläpp höjs. Detta är 

ett kostnadseffektivt sätt att nå klimatmål. Det påverkar en rad områden: ifall det 

lönar sig eller inte för bilisten att satsa på förnybara drivmedel, energibolagets 

val mellan fossila och förnybara bränslen, familjens val mellan flygsemester och 

mer klimatsmart semester, och så vidare. Länets instanser bör göra det man kan 

för att uppmärksamma regeringen på betydelsen av en ökad koldioxidskatt. 

 

 

3) Åsa Wester m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

 

1  Att tillstyrka att kommunfullmäktige antar klimat- och energistrategin för 

Stockholms län med förändringar av målnivåerna under mål 1 och mål 4. 

2 Texten under mål 1 ändras till ”Länets utsläpp av växthusgaser utanför 

handeln med utsläppsrätter minskar med minst 25  procent till år 2020 jämfört 

med 2005. Verksamheter som regleras av handel med utsläppsrätter minskar 

samtidigt sina utsläpp med minst 30 procent till år 2020”. 

3 Texten under mål 4 ändras till ”År 2020 är minst 20 procent av 

energianvändningen förnybar”. 

4 Arbetet med att ta fram och genomföra åtgärder för att nå målen inom utsatt 

tid påbörjas. 

5 Justera beslutet omedelbart. 

6   Därutöver anföra följande: 
 

Stockholmsregionen ska vara världsledande i att fasa ut de fossila bränslena  

 

Den senaste rapporteringen att CO2-halten nått rekordnivåer, och nått över 400 

ppm, visar att radikala åtgärder behöver vidtas världen över. Effekterna av 



  

världens accelererande klimatutsläpp hotar att bli förödande för vår planet. 

Sverige har en lång historia av framgångsrikt miljö och klimatarbete, och detta 

arbete behöver nu uppgraderas.  

 

Stockholmsregionen har genom sin befolkningstäthet speciella förutsättningar i 

Sverige att ha de högsta klimatambitionerna och kunna fasa ut de fossila 

bränslena först. Länsstyrelsen föreslog i sitt tidigare förslag till Klimat- och 

energistrategi att länets utsläpp av växthusgaser utanför handeln med 

utsläppsrätter minskar med 25 procent till år 2020 jämfört med 2005. Nu föreslås 

19 procent i detta ”Mål 1”. Att revidera ner målet som nu gjorts är fel väg. På 

motsvarande sätt gäller ”Mål 4”, där förslaget också här har reviderats ner 

mellan strategiversionerna. Energianvändning som till 20 procent bygger på 

förrnybart bör och måste vara möjligt att nå.  

 

De mål som länsstyrelsen föreslagit, både denna gång och tidigare, kräver 

insatser från alla parter. Inte minst måste statens engagemang öka för att målen 

ska nås.  

 

Stockholmsregionen har onekligen särskilda förutsättningar att bli första region i 

världen att fasa ut de fossila bränslena. Detta kommer att kräva stora 

investeringar i alltifrån energibesparande renoveringar av 

miljonprogramsområdena till utbyggnad av t-banenätet. – och resoluta åtgärder 

från staten att fasa ut fossilbränslena från fordonsparken.  

 

Att länsstyrelsens och Stockholms stads sätt att redovisa och hantera statistik 

skiljer sig är mycket besvärande. Det är angeläget att man snarast enas om 

gemensamma redovisningssätt. 

 

 

4) Sara Stenudd (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

Vänsterpartiet har som mål att skapa ett fossilfritt samhälle redan 2030. Vi kan 

därför inte stödja KSLs rekommendation redan av detta skäl. Avgörande är att 

privatbilismen reduceras kraftfullt, att kollektivtrafiken byggs och 

tillgängliggörs i motsvarande mån och att Förbifarten stoppas och de 60 

miljarder denna kostar görs tillgängliga för andra satsningar. 

 

Vi vill därutöver tillägga att det är viktigt att parallellt redovisa de totala 

klimateffekterna av samhällets hela verksamhet och effekterna av de utsläpp som 

kan påverkas genom lokala, regionala och nationella beslut. 

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin 

Karlsbro (FP). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 

 

Åsa Wester m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 



  

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ellinor Fiebranz Andersson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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